
 

Determinazione n. 950 del 29-05-2024 

 
 
 

  
Area Amministrativa/Servizio Risorse umane 

 
 

Determinazione n. 950 del 29-05-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI/E IN GRADUATORIE DI CONCORSI 
PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRE AMMINISTRAZIONI DI CUI ALL'ART. 1 CO 2 DEL D.LGS. 165/2001, 
PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE (EX CATEGORIA C). APPROVAZIONE ATTI. 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della 

Sardegna, istitutiva di A.R.P.A.S.; 

VISTI la Deliberazione n. 50/10 dell’08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo 

Decreto n. 112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali il 

sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS e 

prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il 

successivo Decreto n. 53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale; 

VISTA la Determinazione n. 14/2022 del 21/01/2022 del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. 

relativa all’attribuzione dell’incarico di Dirigente del Servizio Risorse Umane al Dott. Roberto 

Pireddu; 

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’Agenzia, approvato con 

Determinazione del Direttore generale n. 31/2015, modificato con Determinazione del D.G. 

n. 922 del 4/7/2017, n. 9 del 17/01/2022 e n. 1770/2023; 



 

Determinazione n. 950 del 29-05-2024 

VISTA la Delibera n. 11/32 del 30/04/2024 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il 

nulla osta a questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 

436 del 22/03/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026 e n.437 del 

22/03/2024 del Programma di attività 2024 e triennale 2024-2026, ex art. 5 L.R. n. 6/2006; 

VISTA la determinazione n.735 del 29/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione piano degli 

indicatori del bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 18-bis del d.lgs. 118/2011”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 116/2024 del 23/01/2024 relativa 

all’approvazione di n. 2 avvisi di manifestazione di interesse, tra i quali quello per “idonei/e 

in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altre amministrazioni di cui all’art. 1 co 2 del 

d.lgs. 165/2001, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di assistente 

amministrativo contabile (ex categoria C)”; 

CONSIDERATO che alla scadenza del periodo di riferimento sono pervenute n. 169 

candidature come riportato nel portale del Reclutamento “InPA” e nel file di log ID 

6c26879d05db424eaba71a10b9ce31e0; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 538/2024 del 09/04/2024 relativa alla 

nomina della Commissione della procedura in argomento; 

DATO ATTO della verifica sulle candidature pervenute, riguardo l’ammissibilità e l’attinenza 

delle stesse alle previsioni dell’avviso, e le risultanze comunicate alla suddetta Commissione 

con nota di cui al protocollo interno n. 1329 del 08/04/2024; 

ACQUISITI i verbali della Commissione, in esito ai colloqui conoscitivi effettuati, agli atti di 

questa Amministrazione, che hanno appurato la corrispondenza del profilo dei/delle 

candidati/e rispetto alla posizione e alle mansioni previste dall’avviso; 

RITENUTO che sulle base delle intervenute cessazioni di personale non preventivate, il 

numero delle unità da assumere è da rivedere in aumento di una unità, nel rispetto degli 

spazi assunzionali a disposizione e della capacità finanziaria disponibile; 



 

Determinazione n. 950 del 29-05-2024 

ACQUISITA la disponibilità all’utilizzo della “graduatoria concorsuale vigente per 

assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo (ex cat. C)” da 

parte della Città Metropolitana di Cagliari, detentrice della stessa e con la quale è stata 

sottoscritta specifica convenzione ai sensi dell’art. 3, comma 61, Legge 350/2003, agli atti 

di questa Amministrazione; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assunzione di n. 3 unità di assistente 

amministrativo contabile, secondo l’ordine di graduatoria, dato atto delle rinunce pervenute 

e delle accettazioni alla proposta di assunzione, agli atti di questa amministrazione; 

CONSIDERATO che le ulteriori Amministrazioni, detentrici delle graduatorie di riferimento 

come indicato nelle istanze di partecipazione pervenute, non hanno concesso l’utilizzo; 

VISTA la propria Determinazione n. 330/2024 del 28/02/2024 relativa all’“Aggiornamento 

della Sezione 3.3 del PIAO 2024-2026 – La consistenza delle Risorse Umane, i fabbisogni 

di personale e la loro programmazione”; 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in premessa, da intendersi qui integralmente richiamati, di prendere 

atto delle risultanze dei colloqui conoscitivi e di approvare gli atti del procedimento, che 

individua i/le candidati/e: 

a. Rita Fois, nata il 21/0*/19**; 

b. Giorgio Onnis, nato il 12/0*/19**; 

c. Sara Atzeni, nata il 24/0*/19**; 

come idonei/e ad esito della manifestazione di interesse di cui all’oggetto con il profilo 

di assistente amministrativo contabile, Area degli assistenti, CCNL comparto Sanità, 

in Direzione Amministrativa e rinviando alla sottoscrizione del contratto la effettiva 

decorrenza del rapporto di lavoro. 

2. Di inviare la presente determinazione al servizio Supporti Direzionali per la 

pubblicazione su amministrazione trasparente. 



 

Determinazione n. 950 del 29-05-2024 

     
  

Il/La Direttore/Direttrice * 
ROBERTO PIREDDU 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005. 



 

Determinazione n. 950 del 29-05-2024 

 
 
 
  

  
Area Amministrativa/Servizio Risorse umane   
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  

Area Amministrativa/Servizio Risorse umane 
 

Determinazione n. 950 del 29-05-2024 
 
   

Si certifica che la determinazione 950/2024 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line 
dell'ARPAS per 15 giorni dal 29-05-2024 al 13-06-2024.  
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole 
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.  
  
    
   

Il Responsabile * 
ROBERTO PIREDDU 

  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.  


